Mẫu số 03. Quyết định tự chủ mở ngành, nghề đào tạo
	...............(1)...............
................(2)................
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ........./QĐ-........
	......, ngày... tháng... năm 20......

QUYẾT ĐỊNH
Tự chủ mở ngành, nghề đào tạo
THẨM QUYỀN BAN HÀNH......(3)......
Căn cứ........................................................... (4)..........................................................;
Căn cứ........................................................... (5)..........................................................;
Căn cứ Quyết định giao quyền tự chủ tài chính của cơ quan có thẩm quyền: [Quyết định số....../QĐ-......... ngày, tháng, năm ban hành, cơ quan ban hành, trích yếu của quyết định];
Theo đề nghị của...........................................................................................................
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tự chủ mở ngành, nghề đào tạo như sau:

1. Tại trụ sở chính

	TT
	Tên ngành, nghề đào tạo
	Mã ngành, nghề
	Quy mô tuyển sinh/năm
	Trình độ đào tạo

	I
	Tên nhóm ngành, nghề thứ nhất (ghi theo mã cấp III)

	1
	Tên ngành, nghề trình độ cao đẳng (ghi theo mã cấp IV)

	Tên ngành, nghề trình độ trung cấp (ghi theo mã cấp IV)

	Tên nghề trình độ sơ cấp (có cùng tên gọi với ngành, nghề trình độ cao đẳng, trình độ trung cấp)

	2
	Tên ngành, nghề trình độ cao đẳng (ghi theo mã cấp IV)

	Tên ngành, nghề trình độ trung cấp (ghi theo mã cấp IV)

	Tên nghề trình độ sơ cấp (có cùng tên gọi với ngành, nghề trình độ cao đẳng, trình độ trung cấp)

	...
	...

	II
	Tên nhóm ngành, nghề thứ hai (ghi theo mã cấp III)

	1
	Tên ngành, nghề trình độ cao đẳng (ghi theo mã cấp IV)

	Tên ngành, nghề trình độ trung cấp (ghi theo mã cấp IV)

	Tên nghề trình độ sơ cấp (có cùng tên gọi với ngành, nghề trình độ cao đẳng, trình độ trung cấp)

	2
	Tên ngành, nghề trình độ cao đẳng (ghi theo mã cấp IV)

	Tên ngành, nghề trình độ trung cấp (ghi theo mã cấp IV)

	Tên nghề trình độ sơ cấp (có cùng tên gọi với ngành, nghề trình độ cao đẳng, trình độ trung cấp)

	...
	...

	[...]
	Tên nhóm nghề đào tạo sơ cấp thứ nhất

	[...]
	Tên nhóm nghề đào tạo sơ cấp thứ...

2. Tại phân hiệu, địa điểm đào tạo khác (nếu có):.....................(7)...................................

(ghi theo từng phân hiệu, địa điểm đào tạo)

	TT
	Tên ngành, nghề đào tạo
	Mã ngành, nghề
	Quy mô tuyển sinh/năm
	Trình độ đào tạo

	I
	Tên nhóm ngành, nghề thứ nhất (ghi theo mã cấp III)

	1
	Tên ngành, nghề trình độ cao đẳng (ghi theo mã cấp IV)

	Tên ngành, nghề trình độ trung cấp (ghi theo mã cấp IV)

	Tên nghề trình độ sơ cấp (có cùng tên gọi với ngành, nghề trình độ cao đẳng, trình độ trung cấp)

	2
	Tên ngành, nghề trình độ cao đẳng (ghi theo mã cấp IV)

	Tên ngành, nghề trình độ trung cấp (ghi theo mã cấp IV)

	Tên nghề trình độ sơ cấp (có cùng tên gọi với ngành, nghề trình độ cao đẳng, trình độ trung cấp)

	...
	...

	II
	Tên nhóm ngành, nghề thứ hai (ghi theo mã cấp III)

	1
	Tên ngành, nghề trình độ cao đẳng (ghi theo mã cấp IV)

	Tên ngành, nghề trình độ trung cấp (ghi theo mã cấp IV)

	Tên nghề trình độ sơ cấp (có cùng tên gọi với ngành, nghề trình độ cao đẳng, trình độ trung cấp)

	2
	Tên ngành, nghề trình độ cao đẳng (ghi theo mã cấp IV)

	Tên ngành, nghề trình độ trung cấp (ghi theo mã cấp IV)

	Tên nghề trình độ sơ cấp (có cùng tên gọi với ngành, nghề trình độ cao đẳng, trình độ trung cấp)

	...
	...

	[...]
	Tên nhóm nghề đào tạo sơ cấp thứ nhất

	[...]
	Tên nhóm nghề đào tạo sơ cấp thứ...

[...]. Thời gian thực hiện: Tuyển sinh và tổ chức đào tạo từ.............................................

Điều.............................................................................................................................

....................................................................................................................................

Điều... Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày................................................................
Điều... .........................................................................................................................
....................................................................................................................................
....................................................................................................................................

Nơi nhận:
- Như Điều...;
- ........;
- Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp (để b/c); (6)
- Sở LĐTBXH...(7)... (để b/c);
- Lưu: VT, (8) A.xx (9)
	QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ
(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
(1) Tên cơ quan chủ quản của cơ sở giáo dục nghề nghiệp công lập.
(2) Tên cơ sở giáo dục nghề nghiệp công lập.

(3) Chức vụ của người đứng đầu cơ sở giáo dục nghề nghiệp công lập.

(4) Nêu các căn cứ trực tiếp để ban hành quyết định (văn bản thành lập, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ sở giáo dục nghề nghiệp công lập ban hành quyết định).
(5) Các văn bản pháp lý liên quan trực tiếp đến vấn đề giải quyết trong nội dung quyết định.
(6) Trường cao đẳng gửi quyết định tới Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp để theo dõi, quản lý.

(7) Trường trung cấp, trung tâm giáo dục nghề nghiệp gửi quyết định tới Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nơi tổ chức hoạt động giáo dục nghề nghiệp để theo dõi, quản lý.

(8) Chữ viết tắt tên đơn vị soạn thảo và số lượng bản lưu (nếu cần).
(9) Ký hiệu người đánh máy, nhân bản và số lượng bản phát hành (nếu cần).